
Ordinanza N. 28
Data di registrazione 21/03/2025

OGGETTO:
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI SOSPENSIONE ATTIVITÀ 
EDUCATIVE E DIDATTICHE SERVIZI EDUCATIVI E SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO PER IL GIORNO 22 MARZO 2025 PER ALLERTA METEO

  IL SINDACO

Visto il Bollettino di valutazione della criticità emesso dalla Regione Toscana in data 
21/03/2025 con il quale si comunica lo stato di criticità arancione per rischio 
idrogeogico e idraulico minore per diverse zone fra la quali quella del territorio di San 
Miniato;

Considerato che è prevista la possibilità di diffusi e significativi innalzamenti dei livelli 
idrometrici dei corsi d'acqua maggiori con fenomeni di inondazione;  

Ritenuto necessario, per garantire la salute e l’incolumità dei cittadini,  prevedere la 
sospensione delle attività didattiche ed educative di tutte le scuole di ogni ordine e 
grado;

ORDINA

al fine di garantire la salute e la pubblica incolumità, la sospensione delle attività 
educative e didattiche di tutte le scuole di ordine e grado per il giorno sabato 22 
marzo 2025;

DISPONE inoltre

la trasmissione della presente Ordinanza:
- al Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Politiche di Solidarietà;
- alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Tecnico Cattaneo;
- al Dirigente Scolastico del Liceo Marconi;
- all'Albo Pretorio per la pubblicazione;
- all'Ufficio Stampa per la divulgazione;
- all’Ufficio Relazioni con il pubblico per la pubblicazione sul sito internet dell’Ente

e in copia ai seguenti soggetti per gli adempimenti di rispettiva competenza:

 Servizi Educativi e Scolastici, scuola@comune.san-miniato.pi.it;

 Polizia Municipale, poliziamunicipale@comune.san-miniato.pi.it;

Si informa che, ai sensi dell’art.3, ultimo comma, della L.241/1990, contro il presente 
atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Toscana entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, oppure ricorso 

mailto:scuola@comune.san-miniato.pi.it
mailto:poliziamunicipale@comune.san-miniato.pi.it


straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal ricevimento della 
presente.

Sindaco
GIGLIOLI SIMONE / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


